



ООО «UNIVER PRO STILE»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Сметная часть

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ ЗДАНИЯ СХОДА
ГРАЖДАН МАХАЛЛИ «КАМОЛИДДИН БЕХЗОД» ПО АДРЕСУ:
Г. САМАРКАНД УЛ. А. ТЕМУР №83

г. Самарканд – 2021 г.



ООО «UNIVER PRO STILE»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Сметная часть

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ ЗДАНИЯ СХОДА
ГРАЖДАН МАХАЛЛИ «КАМОЛИДДИН БЕХЗОД» ПО АДРЕСУ:
Г. САМАРКАНД УЛ. А. ТЕМУР №83**

Генеральный директор ООО
«UNIVER PRO STILE»



ТОШЕВ С.К.

г. Самарканд – 2021 г.

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
НА РЕСУРСНУЮ СМЕТУ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ ЗДАНИЯ СХОДА
ГРАЖДАН МАХАЛЛИ «КАМОЛИДДИН БЕХЗОД» ПО АДРЕСУ:
Г. САМАРКАНД УЛ. А. ТЕМУР №83**

рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы основанным постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан № 261 от 11 июня 2003 года «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» и «Методической рекомендаций по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах для использования их организациям заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек Утвержденным приказом № 70 от 10 декабря 2003 года Госкомархитектстроём Республики Узбекистан».

Стоимость материалов и конструкций принята по Каталогу 3кв. 2021 г. текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан, с добавлением транспортные расходы в размере: 5% на материально-технические ресурсы, 2% на оборудовании.

Цены на строительные материалы и оборудовании отсутствующие в «Каталоге», оптово-отпускных цен заводов-изготовителей, цен на биржах и материальные ресурсы и оборудования.

Расчет среднечасовой заработной платы принят в размере 18 609,72 сум с учетом отчислений на социальное страхование.

Прочие затраты подрядчика приняты на уровне 18,11 % от суммы прямых затрат.

Рекомендуемая стоимость объекта в текущих ценах

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМА ОТОПЛЕНИЯ ЗДАНИЯ СХОДА ГРАЖДАН МАХАЛЛИ "КАМОЛИДДИН БЕХЗОД", ПО АДРЕСУ: Г. САМАРКАНД УЛ. А. ТЕМУР №83

№ п.п	Наименование затрат	Всего стоимость	Подпорная стена
1	2	3	4
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ	9 508 173	9 508 173
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ	1 390 290	1 390 290
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	1 488 917	1 488 917
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	82 862	82 862
5	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	12 470 242	12 470 242
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 18,11 %	536 431	536 431
7	ИТОГО СТОИМОСТИ	13 006 672	13 006 672
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	41 621	41 621
9	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	13 048 294	13 048 294
10	НДС 15%	1 957 244	
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	15 005 538	

Составил



И. Марупов

Марупов И.

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМА ОТОПЛЕНИЯ ЗДАНИЯ СХОДА ГРАЖДАН МАХАЛЛИ "КАМОЛИДДИН БЕХЗОД", ПО АДРЕСУ:
Г. САМАРКАНД УЛ. А. ТЕМУР №83

Объект номер -

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№ 1-1

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ(КЖ)
Наименование объекта - ЗДАНИЕ СХОДА ГРАЖДАН МАХАЛЛИ "КАМОЛИДДИН БЕХЗОД"
Основание:

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	ABC 000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	80,0075	18 609,72	1 488 917
2	ABC 000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,2963	0	(0)
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			1 488 917
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	521 С	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,0525	950	50
2	660 С	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,174	76 681	13 342
3	698 С	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 8 Т	МАШ.-Ч	0,0496	66 528	3 300
4	762 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,0659	127 627	8 411
5	1199 С	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойные ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,348	1 676	583
6	1522 С	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,2435	18 892	4 600
7	2016 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,75	4 656	8 148
8	2499 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,003	54 548	164
9	2509 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,7603	54 548	41 473
10	2577 С	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,5916	1 077	2 791
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			82 862
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	4219 М	ВОДА	М3	0,155	500	78
2	30956 С	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0008308	15 600 000	12 960
4	31392 С	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,27	5 000	1 350
5	31441 С	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0003286	5 000 000	1 643
6	31486 С	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,62	5 000	3 100
7	32574 С	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00062	2 584 050	1 602
8	34211 С	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,0001178	550 000	65
9	34241 С	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,1116	3 690	412
10	3437 С	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	0,155	1 400	217
11	4021 С	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00246	13 600 000	33 456
12	4409 С	БЕТОШЬ	КГ	0,03	3 200	96
13	4480 С	ВИРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00115	23 500 000	27 025
14	4484 С	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,01	350 000	3 500
15	С	КРАН ПРУЖИННЫЙ МУФТОВЫЙ ДУ15 11Б12БК	ШТ	5	44 960	224 800
16	С	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ	КГ	5	840	4 200
17	С	СТЕВЫ КРУТОИЗОГНУТЫЕ 90° Д.15ММ	ШТ	11	5 570	61 270
18	С	РЕЗЬБА КОРОТКАЯ СТАЛЬНАЯ Д.15ММ	ШТ	10	3 650	36 500
19	С	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ДУ.15[21,3X2,8]ММ	М	62	12 326	764 212
20	С	ФУТЛЕР ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ТРУБ ЧЕРЕЗ СТЕНЫ И ПЕРЕКРЫТИЯ Д.32 L-350	ШТ	4	36 900	147 600
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			1 324 086
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ 5%	СУМ			66 204
		ИТОГО ВО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			1 390 290
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)						
1	С	КОНВЕКТОР ГАЗОВЫЙ	ШТ	1	3 113 043	3 113 043
2	С	КОНВЕКТОР ГАЗОВЫЙ	ШТ	3	2 069 565	6 208 695
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)	СУМ			9 321 738
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ 2%	СУМ			186 435
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:	СУМ			9 508 173
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			12 470 242

СОСТАВИТЕЛЬ



МАРУПОВ И

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМА ОТОПЛЕНИЯ ЗДАНИЯ СХОДА ГРАЖДАН МАХАЛЛИ "КАМОЛИДДИН БЕХЗОД", ПО АДРЕСУ: Г. САМАРКАНД УЛ. А. ТЕМУР №83

Форма N 5

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1
(локальная ресурсная смета)

на **ГАЗОСНАБЖЕНИЯ И ОТОПЛЕНИЕ, ЗДАНИЕ СХОДА ГРАЖДАН МАХАЛЛИ "КАМОЛИДДИН БЕХЗОД"**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ОБОРУДОВАНИЕ					
1	E1803-001-03	УСТАНОВКА КОНВЕКТОРОВ	100КВТ	0,25	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	96,57	24,1425
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,81	0,7025
1.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,21	0,0525
1.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,0225
1.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,97	0,2425
1.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,75	0,4375
1.7	65831	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0046	0,00115
2	Ц	АКОГ-5 (5.0 КВТ) КОНВЕКТОР ГАЗОВЫЙ	ШТ	3	
3	Ц	АКОГ-10 (10.0 КВТ) КОНВЕКТОР ГАЗОВЫЙ	ШТ	1	
4	E1605-001-01	УСТАНОВКА КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	5	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,47	7,33
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,05
4.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	1,75
4.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,05
4.5	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,01
5	С	КРАН ПРУЖИННЫЙ МУФТОВЫЙ ДУ15 11Б12БК	ШТ	5	
РАЗДЕЛ 2. МАТЕРИАЛЫ					
6	E1602-003-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 15 ММ	100М	0,62	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,91	19,1642
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,59	0,3658
6.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 8 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0496
6.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,0434
6.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,44	0,2728
6.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,18	2,5916
6.7	9219	ВОДА	МЗ	0,25	0,155
6.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0009	0,000558
6.9	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00044	0,000273
6.10	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00053	0,000329
6.11	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,00062
6.12	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00019	0,000118
6.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,18	0,1116
7	С	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ДУ.15(21,3X2,8)ММ	М	62	
8	С	ОТВОДЫ КРУТОИЗОГНУТЫЕ 90° Д.15ММ	ШТ	11	
9	С	РЕЗЬБА КОРОТКАЯ СТАЛЬНАЯ Д.15ММ	ШТ	10	
10	С	ФУТЛЯР ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ТРУБ ЧЕРЕЗ СТЕНЫ И ПЕРЕКРЫТИЯ Д.32 L-350	ШТ	4	
11	E4603-010-01	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 20 СМ2	100ШТ	0,04	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,17	0,6068
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,35	0,174
11.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	4,35	0,174
11.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,7	0,348
12	E1504-030-04	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,1	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	71,06	7,106
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,004
12.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,001
12.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,003
12.5	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,27
12.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,00246
12.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,03
13	С	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ	КГ	5	
14	E1901-015-01	ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ГАЗОПРОВОДОВ	100М	0,62	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,9	21,638
14.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0009	0,000558
14.3	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1	0,62
14.4	34287	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	0,25	0,155



Ўзбекистон
Республикаси
Қурилиш вазирлиги

№ 7618-025e-f330-9ab0-74e6-0007-4387
Хужжат яратилинган сана: 2020-06-24
Ариза рақами: 20014016

Хужжат берилган: UNIVER PRO STILE МЧЖ
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 204756862

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

UNIVER PRO STILE МЧЖ га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича III тоифадаги объектлар учун қуйидаги:

Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи - Саноат қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш, Уй-жой-хўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш Қишлоқ хўжалиги қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш, Сув хўжалиги қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш, Магистрал муҳандислик тармоқларини (магистрал газ қувурлари, нефть қувурлари ва нефть маҳсулотлари қувурларидан ташқари) лойиҳалаштириш, Транспорт ва йўл қурилиши объектлари ва комплексларини лойиҳалаштириш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш, Меъморчилик ва шаҳарсозлик ҳужжатларини алоҳида бўлимларини ишлаб чиқиш бўйича фаолият турлари. Б гуруҳи - Бинолар ва иншоотларни мустаҳкамлаш учун лойиҳа-смета ҳужжатлари, Махсус объектлар ва иншоотларни лойиҳалаштириш, Бинолар ва иншоотларнинг техник ҳолатини текшириш. фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 24-06-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-000963

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 204756862

Юридик шахснинг почта манзили: ИСАЕВА 15 УЙ

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

ТУРСУНОВ АСКАР ШЕРАЛИЕВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг еки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

9673



О'ЗБЕКИСТОН RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«NINA STROY SERVIS» MA'SULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI
QURILISH LOYIHALARINI EKSPERTIZADAN O'TKAZISH

Samarqand sh. Bo'stonsaroy ko'ch. 80A Tel: 91-555-73-10 GUVOHNOMA №КЛЭ-000010 13-09-2019й



“TASDIQLAYMAN”
MCHJ «NINA STROY SERVIS» direktori
S.V.Bokiyev
«9» декабр 2021й

EKSPERT XULOSA № 32A – 2021

По расчёту стоимости: «Текущий ремонт системы отопления здания схода граждан махалли “Камолиддин Бехзод” по адресу: г. Самарканд ул. А. Темур №83»

Заказчик: ПКП “КАЭРАЛ и К”.

Источник финансирования: Местный бюджет.

Генпроектировщик: ООО «UNIVER PRO STILE».

Лицензия: АЛ-000963 бессрочная

1. Краткое содержание по сметной документации:

1.1. Дефектный акт: утвержденный “Камолиддин Бехзод” Председатель махалле Рахимов Мумин. от 7 декабря 2021г.

2. Материалы представленные на экспертизу:

2.1 Книга: - Пояснительная записка; рекомендуемая расчетная стоимость объекта в текущих ценах; локальная ресурсный сметный расчёт; ведомость объемов работ.

3. Краткое содержание проектных решений:

3.1. Сметная часть: «Текущий ремонт системы отопления здания схода граждан махалли “Камолиддин Бехзод” по адресу: г. Самарканд ул. А. Темур №83»

3.2. Предусмотрены следующие виды работ:
Система отопления, Обородование.

3.3. Сметная часть:

Стоимость объекта в текущих ценах определена на основе расчетной документации ресурсным методом с применением «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Р.Уз» 3кв.2021г, оптово-отпускных цен заводов-изготовителей, цен на биржах и по данным представленным Заказчиком.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты 18609,72 сум с учетом отчислений на социальное страхование, согласно данных Стат.Управления Самаркандской обл. Смета подсчитана по дефектному акту заказчика от 7 декабря 2021г.

Рекомендуемая расчетная стоимость объекта в текущих ценах составляет:

▪ Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	9 508 173 сум
▪ Строительные материалы с учетом транспорт. расходы	1 390 290 сум
▪ Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	1 488 917 сум
▪ Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	82 862 сум
▪ Итого прямые затраты	12 470 242 сум
▪ Прочие затраты подрядчика 18,11%	536 431 сум
▪ Затраты на страхования объектов на период строительства	41 621 сум
▪ Итого	13 048 294 сум
▪ НДС 15%	1 957 244 сум
▪ Всего стоимость строительства в текущих ценах	15 005 538 сум

4. Оценка принятых решений, замечания по их совершенствованию:

4.1 При рассмотрении сметной документации выявленных экспертами замечания, устранены в рабочем порядке.

4.2.В соответствии с Постановлениями Кабинета Министров Республики Узбекистана от 11.06.03г. за №261, от 03.07.2003г за №302 и ШНК 4.01.16.-09 стоимость строительства является рекомендуемой и не может служить основанием для заключения договора подряда. Окончательное решение о принятии рекомендуемой стоимости принимает - **Заказчик**.

5. Выводы:

5.1. Расчёт стоимости: «Текущий ремонт системы отопления здания схода граждан махалли «Камолиддин Бехзод» по адресу: г. Самарканд ул. А. Темур №83» рекомендуется к утверждению с учетом замечания по пункту 4.2. настоящего заключения со следующими ТЭП:

№	Наименование показателя	Ед. изм.	Кол-во
1	Рекомендуемая стоимость объекта в текущих ценах:	сум с НДС	15 005 538
2	Затраты труда рабочих-строителей:	чел/час	80,0075

Ведущий эксперт:



Набиев Л.

